
*479/23-64* 
Exekutorský úřad Hodonín

Mgr. Kamil Brančík, soudní exekutor, Sadová č.p. 3887/15, Hodonín, 695 01
tel.: 518 346 669, fax.: 518 346 682, www.exekutorhodonin.cz,  email: info@exekutorhodonin.cz, IDDS: wbjg785

č. j.: 007 EX 479/23-64

MUHO 12445/2021
DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA

jíž se oznamuje konání elektronické dražby movitých věcí

Soudní  exekutor Mgr.  Kamil  Brančík (dále jen exekutor),  Exekutorský úřad Hodonín,  se  sídlem Sadová č.p.  3887/15,
Hodonín, 695 01 pověřený k provedení exekuce usnesením na nařízení exekuce vydaném Okresním soudem v Hodoníně ze dne
29.06.2023, č.j.: 51 EXE 138/2023-22, které nabylo právní moci dne , 

proti povinnému: František Mokruša, bytem Buckingham Avenue 108, Pointe Claire,    dat. nar.: 23.11.1943

na návrh oprávněného: Město Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČ: 00284891

k vymožení povinnosti povinného vykonat práce a výkony spočívající v odstranění stavby - stodola a malý chlév - na pozemku
parc.č. 109 v katastrálním území Mutěnice a uhradit náklady exekuce a náklady oprávněného, oznamuje konání dražby movitých
věcí:

I. Soudní exekutor nařizuje dražbu movitých věcí povinného uvedených ve výroku II., která se uskuteční dne 12.02.2024 od
10.00 do 10.30 hodin. Dražba se provede elektronicky na portále www.portaldrazeb.cz.

Jedná  se  o  dražbu  výtvarných  děl  akademicky  graduovaného  malíře  Františka  Mokruši,  rodáka  z  Mutěnic  (okr.  Hodonín),
výtvarníka a pedagoga, toho času působícího v Montrealu (Kanada). Díla pocházejí z jeho raného období.
 
II. Draženy budou následující položky soupisu movitých věcí:

1. Obraz, motiv Portrét ženy, vel. cca 60 x 51 cm, cena rozhodná Kč: 3.000,- Kč, Nejnižší podání Kč: 1.000,- Kč;
2. Obraz, motiv Portrét muže, sig. Mokruša 61, vel. cca 69 x 55 cm, cena rozhodná Kč: 3.000,-  Kč, nejnižší podání Kč: 1.000,- Kč;
3. Obraz, motiv Krajina, sig. Mokruša 67, vel. cca 75 x 54 cm, cena rozhodná Kč: 3.000,-  Kč, nejnižší podání Kč: 1.000,- Kč;
4. Obraz, motiv Slunečnice, sig. Mokruša 66, vel. cca 75 x 62 cm, cena rozhodná Kč: 3.000,-  Kč, nejnižší podání Kč: 1.000,- Kč;
5. Obraz, motiv Abstrakce, vel. cca 150 x 80 cm, cena rozhodná Kč: 3.000,-  Kč, nejnižší podání Kč: 1.000,- Kč,
6. Obraz, motiv Krajina, sig. Mokruša 65, vel. cca 88 x 63 cm, cena rozhodná Kč: 3.000,-  Kč, nejnižší podání Kč: 1.000,- Kč;
7. Plakát, svatý motiv, rámovaný, vel. cca 115 x 80 cm, cena rozhodná Kč: 900,-  Kč, nejnižší podání Kč: 300,- Kč,
8. Obraz, motiv Krajina, sig. Mokruša 64, vel. cca 90 x 64 cm, cena rozhodná Kč: 3.000,-  Kč, nejnižší podání Kč: 1.000,- Kč;

Minimální výše příhozu činí 50,- Kč.

III. Věci budou draženy samostatně.

IV. Jako dražitel se může elektronické dražby účastnit pouze osoba, která je Registrovaným dražitelem pro dražby probíhající na 
portálu www.portaldrazeb.cz, prokáže svou totožnost, k této dražbě se na portálu www.portaldrazeb.cz přihlásí a na účet soudního
exekutora zaplatí dražební jistotu ve výši stanovené touto dražební vyhláškou v čl. VII. Samotný postup při registraci a dražbě je 
zveřejněn na portálu www.portaldrazeb.cz v záložce nápověda.

Registrovat se do dražby je možné do 09.02.2024 do 24:00 hod.

Registrovaným dražitelem se stane každá osoba (fyzická i právnická), která se jako dražitel registruje na portálu 
www.portaldrazeb.cz, a to aktivací a ověřením uživatelského účtu vytvořeného na tomto portále.
Registrovaný dražitel prokáže svou totožnost vyplněním registračního formuláře (dále jen „Doklad o prokázání totožnosti“), při 
registraci na portálu www.portaldrazeb.cz a opatřením tohoto formuláře úředně ověřeným podpisem.
Podpis Registrovaného dražitele na Dokladu o prokázání totožnosti musí být úředně ověřen. V případě právnické osoby, obce, 
vyššího územně samosprávného celku nebo státu musí být Doklad o prokázání totožnosti podepsán osobou uvedenou v ust. § 21, 
21a a 21b o.s.ř., jejíž oprávnění musí být prokázáno listinou, jež musí být úředně ověřena, nebo jejich zástupcem, jehož plná moc 
musí být úředně ověřena. Řádně vyplněný a podepsaný Doklad o prokázání totožnosti a listiny prokazující oprávnění jej podepsat, 

http://www.portaldrazeb.cz/
http://www.exekutorhodonin.cz/


musí být převedeny do elektronické podoby formou autorizované konverze dokumentů. Doklad o prokázání totožnosti nesmí být 
ode dne jeho vyplnění Registrovaným dražitelem ke dni konání této dražby starší dvanácti měsíců.
Doklad o prokázání totožnosti s listinami prokazujícími oprávnění jej podepsat, doručí Registrovaný uživatel soudnímu 
exekutorovi některým z těchto způsobů:
a) uložením na portálu www.portaldrazeb.cz v uživatelském účtu v sekci „Přehled“;
b) zasláním prostřednictvím veřejné datové sítě, a to buď na adresu elektronické podatelny
exekutorského úřadu kancelar@exekutorhodonin.cz, a nebo do datové schránky soudního exekutora – ID: wbjg785

V. Dražební jistota se stanoví ve výši 750,- Kč. Složením dražební jistoty v uvedené výši se zájemce o dražbu kvalifikuje pro účast 
v dražbě ke všem položkám dražby uvedeným shora. Dražební jistotu je třeba složit nejpozději do 09.02.2024 do 24.00 hod. na 
účet soudního exekutora č. 174915091/0300. Platbu je třeba identifikovat variabilním symbolem 4404792023 a specifickým 
symbolem, kterým je RČ (bez lomítka) nebo IČO dražitele.

VI. Exekutor udělí příklep dražiteli, který učiní nejvyšší podání (§52 eř a § 329 odst. 3 osř). Nejvyšší podání je povinen vydražitel
uhradit do 3 dnů od udělení příklepu na účet soudního exekutora č. 174915091/0300, platbu je třeba identifikovat variabilním
symbolem 4404792023 a specifickým symbolem, kterým je RČ (bez lomítka) nebo IČO dražitele. Na nejvyšší podání se započte
vydražitelem složená dražební jistota. Dražitelům, kterým nebyl udělen příklep, se vrátí zaplacená jistota po skončení dražebního
jednání. (§ 52e. ř. a § 329 odst. 4 o. s. ř.).

Učinilo-li více dražitelů stejné nejvyšší podání, udělí soud příklep nejprve tomu dražiteli, kterému svědčí předkupní právo nebo
výhrada zpětné koupě. Není-li příklep takto udělen, udělí jej dražiteli, který podání učinil jako první. Ustanovení § 329 odst. 3 se
nepoužije.

VII. Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání či doplatek nejvyššího podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo k
vydražené věci (souboru věcí), a to s právními účinky k okamžiku udělení příklepu. Přechodem vlastnictví na vydražitele zanikají
zástavní a zadržovací práva a další závady váznoucí na věci (§52 e. ř. a § 329 odst. 7 o. s. ř.). Dražené věci je možné převzít v
sídle Exekutorského úřad Hodonín na adrese Sadová 15, 695 01 Hodonín v úředních hodinách, tj. v pondělí a ve středu od
8.00 do 11.00 a od 13.00 do 15.00. Vydražitel je povinen se před převzetím věci prokázat platným dokladem totožnosti.

VII. Přejde-li vlastnické právo na vydražitele, vydá exekutor vydražiteli na základě žádosti potvrzení o přechodu vlastnického
práva k vydražené věci  (souboru věcí) k okamžiku udělení příklepu. V případě dražby cenných papírů vydá exekutor takové
potvrzení vydražiteli i bez žádosti (§ 52 e. ř. a § 329a odst. 1 o. s. ř.). V případě přechodu vlastnického práva k listinnému cennému
papíru na řad nebo na jméno exekutor vyznačí na rubu anebo přívěsku cenného papíru přechod vlastnického práva k cennému
papíru na vydražitele k okamžiku udělení příklepu (§ 52 e. ř. a § 329a odst. 2 o. s. ř.).

VIII. Nenajde-li se vydražitel pro dražené věci, nařídí exekutor opakovanou dražbu (§ 52 e. ř. a § 330 odst. 2 o. s. ř.). Vydražitel,
který nezaplatí  nejvyšší  podání či  doplatek nejvyššího podání  řádně a včas,  je povinen nahradit  náklady, které exekutorovi  a
účastníkům vznikly v souvislosti s další dražbou nebo opětovným dražebním jednáním, škodu, která vznikla tím, že nezaplatil
nejvyšší podání, a, bylo-li při další dražbě dosaženo nižší nejvyšší podání, rozdíl na nejvyšším podání. Na tyto dluhy se započítává
jistota  složená  vydražitelem,  převyšuje-li  jistota  tyto  dluhy,  zbývající  část  se  vrátí  vydražiteli.  O  těchto  dluzích,  případném
započtení anebo vrácení zbytku jistoty rozhodne exekutor usnesením (§ 52 e. ř. a § 330 odst. 3 o. s. ř.).

IX. Při rozvrhu podstaty se mohou oprávněný, ti, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a další věřitelé domáhat uspokojení
jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím převodem
práva, než pro které byla nařízena exekuce, jestliže je přihlásí nejpozději do zahájení dražby, jestliže v přihlášce uvedou výši
pohledávky  a  jejího  příslušenství  a  prokáží-li  je  příslušnými  listinami,  k  přihláškám,  v  nichž  výše  pohledávky  nebo  jejího
příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží (§ 52 eř a § 328b,4 osř). Přihláška je podáním určeným soudnímu exekutorovi a musí
vedle obecných náležitostí obsahovat označení věřitelem uplatňované pohledávky a její výši s příslušenstvím ke dni dražebního
jednání. Z povinnosti prokázat pohledávky listinami plyne požadavek, že tyto listiny musí být připojeny k  přihlášce, popřípadě
předloženy soudnímu exekutorovi nejpozději před výzvou k vlastní dražbě. Opožděné přihlášky soudní exekutor odmítne. Soudní
exekutor  vyzývá věřitele,  kteří  již  exekutorovi  doručili  svou přihlášku pohledávky vůči  povinnému,  aby tuto vyčíslili  včetně
příslušenství ke dni dražebního jednání.

X. Osoby kterým svědčí k draženým movitých věcem předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě mohou tato práva uplatnit
sdělením soudnímu exekutorovi doručeným nejpozději do zahájení dražby. Existenci uvedených práv je třeba doložit příslušnými
listinami.  Rozhodnutí  o  tom,  zda  jsou  uvedená  práva  prokázána,  soudní  exekutor  zveřejní  vyvěšením na  úřední  desce  a  na
dražebním portále www.portaldrazeb.cz.

XI. Informace o udělení příklepu se zveřejní na dražební portále www.portaldrazeb.cz.

Poučení: Proti dražební vyhlášce není odvolání přípustné (§ 328b ods. 3 o.s.ř.).

http://www.portaldrazeb.cz/
http://www.portaldrazeb.cz/


Listinné stejnopisy, které se vyhotovují za součinnosti  provozovatele poštovních služeb (§ 10 odst.  1vyhl. č.
418/2001 Sb., §48 odst. 4 o.s.ř., §28c odst. 1 vyhl. č. 37/1992 Sb.) budou zaslány k písemné žádosti účastníka
elektronickou poštou na elektronickou adresu uvedenou v žádosti, vyhotovené v elektronické podobě a opatřené
uznávaným elektronickým podpisem soudního exekutora nebo budou předány účastníkovi v sídle exekutorského
úřadu na technickém nosiči dat (§ 17b odst. 3 Kanc. řádu – stavovského předpisu EKČR ze dne 23. 5. 2002).

V Hodoníně dne 04.01.2024
_______________________

Mgr. Kamil Brančík
soudní exekutor

Exekutorský úřad Hodonín


		2024-01-04T13:10:41+0100




